
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: TAMBASCO Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI BOSNASCO 
Provincia di Pavia 

 

 

N. 14 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 14/03/2023  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE PER IL TRIENNIO 2023/2025 

ED ELENCO ANNUALE 2023. - PRESA D'ATTO INSUSSISTENZA DI OPERE DI IMPORTO 

SUPERIORE AD € 100.000,00           

 

 

L’anno duemilaventitre,  addì quattordici  del mese di marzo,  alle ore dieci  e  minuti zero,  

nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 

267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata la  GIUNTA COMUNALE. 

 

 

 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

VERCESI Flavio 
 

 

 

Sindaco 

 

 

Sì 
videoconferenza 

 

 

MARSILI ROBERTO 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
videoconferenza 

 

 

BRAMBILLA Sergio 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Vicesegretario Comunale Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con 

funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig VERCESI Flavio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: TAMBASCO Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, nel quale si dispone che per lo svolgimento di attività di 

realizzazione di lavori disciplinati dal decreto medesimo i Comuni sono tenuti, preventivamente, a disporre 

ed approvare un "programma triennale" ed i suoi aggiornamenti annuali unitamente all'elenco dei lavori da 

realizzare nell'anno stesso, sulla base di un decreto ministeriale da emanarsi ai sensi del comma 8 

dell'articolo sopra citato; 

 

Visto l'art. 216, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, con il quale si stabilisce che, fino all'emanazione del 

predetto decreto, si applicano le modalità utilizzate per la predisposizione dei precedenti atti di 

programmazione; 

 

Visto quindi il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014, tuttora in vigore, 

che definisce le procedure e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale delle opere 

pubbliche; 

 

Richiamato l’art. 6, comma 1°, del Decreto Ministeriale di cui sopra che stabilisce che lo schema di 

programma triennale e i suoi aggiornamenti annuali sono resi pubblici, prima della loro approvazione, 

mediante affissione nella sede delle amministrazioni aggiudicatrici per almeno 60 (sessanta) giorni 

consecutivi ed eventualmente mediante pubblicazione sul profilo di committente della stazione appaltante; 

 

Verificato che questo Ente non ha in programma di realizzare, nel triennio 2023-2025 opere pubbliche di 

importo superiore ad € 100.000,00; 

 

Visto i pareri di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Tecnico; 

Visto il parere di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

• Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di non adottare il 

programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2023/2025, nonché l’elenco annuale per 

l’anno 2023. 

• Di dare atto che, qualora nel corso dell’esercizio 2023 si rilevasse l’esigenza o la necessità di effettuare 

interventi sul patrimonio comunale di importo superiore ad € 100.000,00 si procederà all’approvazione 

di apposito piano autonomo di intervento. 

  

Successivamente con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del 

T.U. 18.8.2000, n° 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: TAMBASCO Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to VERCESI Flavio 
 
 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Bosnasco, lì 20/03/2023 
 

         IL VICESEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Bosnasco, lì 20/03/2023 

 

 

 

        IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Bosnasco, lì ________________ 

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 (Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 
 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

     Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del 

D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 (dopo il decimo giorno di pubblicazione). 
 

Bosnasco, lì _________________ 

 

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 
 


